24   SUNG-IL MACHINERY
SHR シリーズ
High Performance Rubber Coupling
高性能防振ゴムカップリング
モーターのゲイン
を高く設定
高い応答性
ハンティング

構造及び材質
耐薬品性
注文方法
特徴及び用途
■  HNBRの耐薬品性は下記をご参照下さい。ご使用環境に
    適合しているかご確認の上、ご注文下さい。
ゼロバックラッシュ（精密度） ☆
高いトルク伝達力（耐久性） ☆
ねじりバネ剛性 ○
振動の吸収／減衰 ☆
耐油性 △
適用モーター
サーボ ☆
ステッピング ☆
エンコーダ ○
汎用 −
使用温度 -20℃ 〜 80℃
耐候性・耐オゾン性 優良
ガソリン・軽油 使用可能
水・アルコール 優良
有機酸・低濃度無機酸 優良
高濃度無機酸 使用可能
強／弱アルカリ 優良
ベンゼン・トルエン 使用不可
エーテル・エチルアセテート 使用不可
SHR  - 33 CW  -  10 W K3 ×14 W K4
主要用途 ： 半導体製造装置、SMT直交ロボット、UVWステージ
  主要特徴 ：    防振能力に優れ、サーボモーターのゲイン値向上により
　　　　　　 装備の生産性を高めます。
分離
無記号    一般内径クランプ
W 該当内径クランプ分離
締結方式 C 一般クランプ
CW クランプ分離
1
2
キー溝
無記号 一般内径
K（寸法）該当寸法のキー溝加工
3
ハブ 締結ボルト
防振ゴム
機種 規格 締結方式
内径(d2)分離 分離キー溝 キー溝内径(d1)
1
2 23 3
26   SUNG-IL MACHINERY
SHR シリーズ
SHR シリーズ
High Performance Rubber Coupling
高性能防振ゴムカップリング
標準内径
製品番号
標準内径 (d1, d2) (mm)
3 4 4.5 5 6 6.35 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 24 25
SHR-14C ● ● ● ● ●
SHR-18C ● ● ● ● ● ● ●
SHR-24C ● ● ● ● ● ● ● ●
SHR-29C ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
SHR-33C ● ● ● ● ● ● ● ●
SHR-38C ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
SHR-43C ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
SHR-55C ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
• 使用軸の公差はh7を推奨します。
• 非標準内径及び特殊公差の適用が可能です。（別途お問い合せ下さい。）